
 
 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2017 r. 
 

Poz. 93 
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Żydowskiego Instytutu Historycznego 

im. Emanuela Ringelbluma 

 

Na podstawie art. 8 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862) zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Nr 44 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 23 

grudnia 2008 r. w sprawie utworzenia Żydowskiego Instytutu Historycznego im. Emanuela 

Ringelbluma (Dz. Urz. MKiDN z 2013 r. poz. 52) w załączniku wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 3 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) przechowywanie i sprawowanie opieki nad powierzonymi i własnymi archiwami, 

stanowiącymi część narodowego zasobu archiwalnego;”; 

2) w § 4: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przechowywanie i sprawowanie wszechstronnej opieki nad zbiorami 

przekazanymi Instytutowi w depozyt przez Stowarzyszenie Żydowski Instytut 

Historyczny w Polsce, stanowiącymi materialne świadectwo historii Żydów 

w Polsce oraz część narodowego zasobu archiwalnego;”, 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej - kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 93 

 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wykorzystywanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

i w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Żydowski Instytut Historyczny 

w Polsce, zbiorów, o których mowa w pkt 1, w celach naukowych, 

badawczych, edukacyjnych oraz promocyjnych;”; 

3) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, 

obligatoryjne jego zbadanie przez firmę audytorską i przedłożenie go do 

zatwierdzenia Ministrowi. Wyboru firmy audytorskiej dokonuje Minister.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




